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§ 16 

Information om drogvaneundersökningen 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Ärendet 
Marie Haesert informerar om drogvaneundersökningen. Syftet med undersökningen är 
kartlägga ungdomar användning av alkohol, narkotika och tobak. (Rökning och snusande) 
Undersökningen genomförs vartannat år.  Den innehåller inte bara frågor om alkohol och 
tobak utan också om trakasserier, mobbning, skolk och andra frågor inom området psykisk 
hälsa.  

Undersökningen visar bland annat att användningen av alkohol och narkotika är högre i 
gymnasieskolan än i grundskolan. Användningen av alkohol minskar i de aktuella åldrarna 
samtidigt som användning av cannabis ökar. Andelen ungdomar som inte dricker alkohol 
ökar utom bland flickor i nionde klass.  

Socialtjänsten där Marie är anställd arbetar för närvarande med en kommunal ANDT-
strategi. (Alkohol, Narkotika, Dopning, Tobak). Övergripande målet för strategin är ett 
samhälle fritt från narkotika och dopning med minskande medicinska och sociala skador 
orsakade av alkohol och narkotika.  
- - - - - 
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§ 17 Dnr UBN 2012/183-610 

 

Fördjupad resultatredovisning för grundskolans skolår 9 
och gymnasieskolan 2012 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Utbildningsnämnden uppdrar åt Kultur- och utbildningsdirektören att följa upp 

gymnasieskolan Nacka Enskilda och påtala behovet av åtgärder för att förbättra skolans 
bristande resultat.  

3. Utbildningsnämnden uppdrar åt Kultur- och utbildningsdirektören att återkomma till 
nämnden med en redovisning av Stavsborgsskolans avvikelser mot förväntade resultat. 

4. Utbildningsnämnden uppdrar åt Kultur- och utbildningsdirektören att göra en fördju-
pad analys av skillnaderna mellan pojkars och flickors resultat.  

 

Ärendet 
Nackas grundskole- och gymnasieelever fortsätter att ha goda resultat, och flera resultat har 
dessutom förbättrats över tid. Flertalet grundskolor har goda resultat och lyckas både ha 
höga meritvärden och få hög andel av eleverna att nå målen, även när hänsyn tas till elev-
sammansättningen i SALSA-modellen. Ett par skolor har något lägre resultat. Spridningen 
mellan skolor är mer tydlig bland gymnasieskolorna.  Liksom tidigare finns skillnader i 
grundskoleresultaten mellan könen och mellan elever med svensk och utländsk bakgrund. 
Skillnaderna är likartade som i länet. 

Skrivelsen visar att skillnader mellan resultat i nationellt prov och slutbetyg i åk 9 i Nacka 
sammantaget fortsätter att vara på samma nivå som i riket. För några skolor är avvikelserna 
större, och dessa skolor har förklarat vad som ligger bakom avvikelsen. 

Skrivelsen redovisar resultaten från kursproven i gymnasieskolan.  Resultaten för skolorna i 
Nacka sammantaget är goda i engelska och svenska, men i matematik är resultaten sämre. 
De nya kurserna ställer högre krav på lärare och elever. Statistiksammanställningen för 
kursproven visar på svårigheter med Skolverkets nya redovisning. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-05-06 
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§ 17 forts 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag 
med tilläggen att nämnden ska uppdra åt Kultur- och utbildningsdirektören återkomma 
med en redovisning av Stavsborgsskolans avvikelser mot förväntade resultat och en för-
djupad analys av skillnaderna mellan pojkars och flickors resultat.  
 
I dessa yrkanden instämmer Gunnel Nyman Gräff för Socialdemokraterna och Magnus 
Söderström för Miljöpartiet. 
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
 

Protokollsanteckningar 
Magnus Söderström låter för Miljöpartiet anteckna följande till protokollet: 
Vi i Miljöpartiet är stolta över att Nackas skolor presterar bra resultat både när det gäller 
betyg och nationella prov. Vi anser dock att nationella prov och betygsresultat endast ger 
en väldigt ensidig bild av verksamheterna och dessa kan inte på ett onyanserat sätt alltid 
likställas med hög kvalitet. Att det finns en diskrepans mellan resultaten på nationella pro-
ven i ett ämne och elevens betyg i samma ämne är inte automatiskt ett problem utan är helt 
beroende av hur skolan och läraren har organiserat undervisningen. Det är dock anmärk-
ningsvärt att en lärare anser att undervisningen inte behöver anpassas efter utformningen 
av nationella proven (se s. 19 i tjänsteskrivelsen), där måste det finnas ett pedagogiskt ledar-
skap som säkerställer att undervisningen håller en grundläggande kvalitet. Det är också 
märkligt att lärare använder sig av betygsliknande omdömen som exempelvis "VG+" i 
kommunikationen kring nationella prov. 
Vi i Miljöpartiet har som mål att skolan ska ge alla barn och ungdomar möjligheter att 
utvecklas som människor och behålla nyfikenheten på kunskap hela livet ut och därför är 
det trist att se att så få som 80 % klarar sina gymnasiestudier i Nacka på fyra års tid, här bör 
vi i Nacka bli bättre. 
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§ 17 forts 
 
Moa Bergqvist låter för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet: 
 
Det är intressant och viktigt att titta på den här typen av statistik. Vi socialdemokrater har 
en del övrigt att önska när det gäller beskrivningen av den skillnad som finns mellan 
flickors och pojkars resultat. Det finns en kort kommentar om detta i skrivelsen, där man 
konstaterar att skillnaden mellan flickor och pojkars resultat varierar över åren och att det 
inte går att utläsa någon tydlig trend. Det är trots allt så att flickors resultat ligger högre än 
pojkars, i hela riket. Det är endast enstaka skolor där förhållandet är det omvända. Att vi 
har minst en sådan skola i Nacka är jättebra och det vore intressant att få reda på mer om 
dessa goda exempel. Att den här skillnaden mellan könen finns, när det gäller meritvärdena, 
är ett jämställdhetsproblem och det anser vi att man måste arbeta systematiskt med. Vi so-
cialdemokrater önskar en fördjupad analys hur meritvärdet skiljer sig mellan olika kom-
mundelar, så man på ett bättre sätt kan ge stöd åt skolorna. Vi ser också med oro på att 
20 % av våra ungdomar inte fullföljer gymnasiet. Det är inte rimligt i en skolkommun som 
Nacka. 
 
Linda Nordberg låter för Moderaterna anteckna följande till protokollet: 
Nacka har väldigt fina resultat tack vare elever, lärare och rektorer i alla skolor. Det finns 
mycket att vara stolt över. För att kunna bli ännu bättre måste vi samtidigt som vi är stolta 
över dagens resultat våga lyfta blicken och se våra gemensamma utmaningar för ännu bätt-
re skolor. Vi måste lösa problem kort sagt. För alla elever skull. Ingen skola får brista i sitt 
uppdrag, oavsett om det handlar om enskilda insatser i tex matematikundervisningen eller 
övergripande strukturer i hur pojkar och flickor bemöts. För bara så kommer vi ännu när-
mare vår vision om världens bästa skola för varje elev varje dag. 
- - - - - 
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§ 18 Dnr UBN 2013/107-611 

Skolval 2013 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Ärendet 
Av dem som valde grundskola till hösten 2013, fick 93 procent sitt förstahandsval. Målet 
var 95 procent.   

Enkätundersökningen riktad till föräldrar som gjort skolval visar att föräldrar i hög grad är 
nöjda med den information som de fått inför valet. De kanaler som används tycks fungera 
väl. Enkätundersökningen har givit underlag som kommer att användas för att utveckla 
informationen till skolvalet om ett år.  

Enkätundersökningen visar också att erfarenheter från vänner och bekanta och skolans 
närhet till bostaden är det som föräldrar i allra högst grad tycker är viktigt när de väljer 
skola. Men de flesta kompletterar den informationen med annat underlag. Föräldrar i alla 
delar av kommunen söker information genom olika kanaler för att komma fram till vilken 
skola de ska välja, och tycker i ganska hög grad att information om prov- och betygsresultat 
och från kundundersökningar är viktiga. 4 av 10 väljer en annan skola än den närmaste. 
Även den närmaste skolan kan förstås vara ett medvetet och aktivt val.  

 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-05-06 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag. 
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
- - - - - 
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§ 19 Dnr UBN 2012/79-630 

Åtgärder med anledning av Skolinspektionens 
föreläggande 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att överlämna bifogad redovisning till Skolinspektionen som 
redovisning av det föreläggande som Skolinspektionen beslutade om den 26 november 
2012 i ärende 40-2011:6497 gällande resursfördelning och åtgärder mot segregationens ne-
gativa effekter i Nacka. 
 

Ärendet 
Det underlag som Skolinspektionen baserat sin granskning på visar på en boendesegrega-
tion i Nacka avseende utländsk bakgrund och utbildningsnivå, men genomgången visar att 
dessa boendet inte påverkar skolornas kvalitet i de aktuella områdena på samma sätt. I 
grundskolan senare år spelar boendet en mindre roll för elevsammansättningen. Nacka 
kommun anser att resursfördelningssystemet tillåter att skolorna fördelar resurser utifrån 
elevernas behov både vad avser socioekonomisk bakgrund och med hänsyn till individuella 
behov. Resultat från betyg och prov visar att eleverna i Nacka når höga resultat - igenom-
snitt högre än i genomsnittet för riket - och att andelen som uppnår målen i alla ämnen är 
hög och högre än genomsnittet för riket. Andelen som når målen har också ökat i relation 
till att meritvärdet har ökat. I Nacka finns alltså inte den bild som kan konstateras för riket i 
övrigt där andelen som inte når målen ökar trots att meritvärdet är konstant, vilket indike-
rar en ökande segregation.  

Utbildningsnämnden arbetar med att följa skolornas resultat och använder flera olika un-
derlag och instrument för att kunna följa utvecklingen. För närvarande har en översyn av 
kommunens resursfördelningssystem inletts. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-04-29 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  
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§ 19 forts 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
 
Karin Wallensteen låter för Socialdemokraterna och Magnus Söderström för Miljöpartiet 
anmäler att de inte deltar i beslutet. 

Protokollsanteckningar 
Karin Wallensteen låter för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet: 
 
Nacka är en av landets 50 mest segregerade kommuner. Det framgår av Skolinspektionens 
beslut, och detta oroar djupt oss Socialdemokrater. Vi vill att alla ska ha samma möjlig-
heter, oavsett var i kommunen man växer upp.  

Vi finner det därför motiverat att, som Skolinspektionen föreslår, granska hur resursför-
delningssystemet tillsäkrar att verksamheterna kompenserar för segregationens negativa 
effekter. Nämnden fattade i mars 2011 beslut om förändringar av resursfördelningssy-
stemet. Socialdemokraterna motsatte sig det förslaget, bl.a. just eftersom vi ansåg att det var 
otillräckligt utrett hur det nya systemet skulle stödja elever som av olika skäl hade större 
behov av resurser i skolan. I det beslut som nämnden då tog framgick att resursfördel-
ningssystemet skulle ses över. Vi efterlyser – och förutsätter – att denna översyn kommer 
att belysa hur detta system kan motverka segregation, i enlighet med Skolinspektionens 
rekommendationer. Från socialdemokraternas sida hade vi föredragit ett svar till Skolin-
spektionen som tog fasta på dess rekommendationer, istället för det försvarstal för 
nuvarande system som nämnden beslutat om. Vi har därför valt att inte delta i nämndens 
beslut, varken denna gång, eller när systemet beslutades. 
Att segregation och skola hör samman framgår tydligt i ett annat av ärendena till dagens 
nämnd, där det står att läsa ”…statistiken över skolval visar också att många i Fisksätra 
väljer en skola som inte ligger i Fisksätra.” (Ärende 6, s 3.) För oss Socialdemokrater är 
målet att alla elever i Nacka ska känna att skolorna i deras närhet ska vara så bra och 
tilltalande att de inte väljs bort. Varje barn ska ha rätt att kunna välja en bra skola i sin 
närhet. 

Vi socialdemokrater anser att Nackas resurser måste fördelas mer rättvist och på ett sätt 
som ger barn och ungdomar större chans till likvärdig utbildning oavsett bakgrund och 
föräldrars utbildningsnivå. 
- - - - - 
 



 11 (21) 
 16 maj 2013 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 20 Dnr UBN 2012/236-630 

Årsrapport Unosuno 2012 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Ärendet 
Unos Uno är ett forskningsprojekt som genomförs av tio kommuner, däribland  Nacka, 
Pysslingen Skolor och Förskolor AB tillsammans med Örebro Universitet. Ett tjugotal 
skolor deltar. Syftet är att studera och analysera effekterna och resultaten av genomförande 
av en dator en elev ur olika perspektiv.   

Årsrapporten visar på resultaten som framkommit efter två år i det treåriga projektet. For-
skarna menar i rapporten att det är lång väg kvar till den önskvärda situationen och att 
vägen dit framförallt innehåller en rad utmaningar för kommuner och skolor.  Årets rap-
port visar på tio viktiga punkter. Samtliga punkter kan inte lösas på skolnivå utan det är 
viktigt med kommunens övergripande deltagande i 1:1 satsningarna, skriver forskarna.  

En övergripande iakttagelse är att tydliga insatser ger resultat. De skolor som aktivt arbetat 
med de problemområden som lyfte fram i 2011 års rapport har nått resultat. Forskningen 
går in i sitt tredje år och kommer detta år att avsluta arbetet genom att gå ut med nya en-
käter, utföra observationer och diskussionsgrupper samt låta lärare fortsätta sitt arbete med 
att agera forskare i sitt eget ämne.  
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-04-19 
Bilaga årsrapport Unosuno 2012 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
- - - - - 
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§ 21 Dnr UBN 2013/94-094 

Tertialbokslut 1 april år 2013 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar fastställa tertialbokslut 1 april år 2013. 
 

Ärendet 
Det ekonomiska resultatet för Utbildningsnämndens tertialbokslut 1 april år 2013 beräknas 
till + 4,4 miljoner kronor. Avvikelsen mot budgeterade kostnader beror framförallt på dif-
ferenser mot befolkningsprognos och efterfrågan. Verksamhetsresultatet förutsätts vara 
fortsatt bra då inga förändringar är kända.  

Barnantalet för förskola och fritidshem är överskattat i den befolkningsprognos som låg till 
grund för årets budget, vilket innebär ett förmodat överskott om sammanlagt + 6,0 miljo-
ner kronor. Likaså är elevantalet i förskoleklassen och grundskolan är överskattat, vilket an-
tas ge ett överskott om + 2,5 miljoner kronor för dessa verksamheter. 

Prognosen för antal elever i grundsärskolan är fler på helårsbasis jämfört med budgeterat 
antal och för gymnasiesärskolan är det färre. Gymnasieskolan har fler elever än budgeterat, 
framförallt är det elevantalet i de högre åldrarna som underskattats vid budgettillfället. 

Kostnader för nämnd, myndighet och huvudman förväntas hålla sig inom budget.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-05-07 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
- - - - - 
 



 13 (21) 
 16 maj 2013 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 22 Dnr UBN 2013/102-012 

Tidiga tydliga insatser för barn och ungdomar 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Ärendet 
Under 2010-2012 har ett projekt med fokus på tidiga insatser för barn och ungdomar på-
gått. Projektets uppdrag var framför allt att kartlägga problem och föreslå samt initiera 
lämpliga åtgärder. Syftet var att skapa goda förutsättningar för en fortsatt positiv utveckling 
inom området. Flera aktiviteter har genomförts under de ett och ett halvt år projektet på-
gått. Fokus har till stor del varit på att strukturera samverkan och öka kunskapen om aktö-
rernas respektive ansvar och uppdrag. Projektet har gett rekommendationer för fortsatt ar-
bete.  

Inför år 2013 har kommunfullmäktige avsatt 3 miljoner kronor till kommunstyrelsen för 
tidiga insatser. Kommunfullmäktiges syfte med denna satsning är att göra riktade och till-
fälliga satsningar under året som ska inspirera och stimulera. Nämnderna och verksamhe-
terna har ett fortsatt ansvar för tidiga och förebyggande insatser.  

Kommunstyrelsen har även överlämnat förslagen i övrigt i slutrapporten ”Tidiga insatser” 
till ansvariga nämnder samt beslutat att uppföljning av de fyra insatserna samt övriga åtgär-
der för tidiga insatser ska ske under våren 2014. 

 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-04-23 
Samordnings- och utvecklingsenhetens tjänsteskrivelse 2013-04-10 med bilagor 
Tidiga insatser slutrapport 2013-02-08 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 22 forts 

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff låter för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet: 
 
Socialdemokraterna har med stor glädje tagit del av rapporten och arbetet med tidiga in-
satser. Eftersom ärendet ”ägs” av kommunstyrelsen är dagens beslut endast att notera in-
formationen till protokollet. I arbetet som gjorts av engagerade medarbetare finns en hel 
del förslag, som vi idag inte tar ställning till. Vi socialdemokrater anser nu att det är viktigt 
att de nämnder som är mest och direkt berörda (Utbildnings-, Fritids- och Social- och 
äldrenämnden) tar konkreta beslut som kan främja arbetet med tidiga insatser.  

Ett konkret exempel som direkt berör Utbildningsnämnden är möjligheten att fånga upp 
barns behov tidigt, redan i förskolan. Ett förslag är att centralt finansiera en förskolepsy-
kolog, som förskolorna idag måste betala för. Med dagens system är risken att en förskola 
med trängd ekonomi inte efterfrågor det stödet. Vi hoppas att det förslaget blir verklighet 
snarast. 

Vi anser också att skolhälsovården har en viktig del i barn och ungdomars hälsa, både 
kroppsligen men minst lika mycket när det gäller den psykosociala hälsan. Därför bör varje 
skola ha till uppgift att tillhanda en god skolhälsvård som är lättillgänglig för elever och 
föräldrar. 

Att en Social investeringsfond ska komma till ser vi fram mot och vi hoppas att detta inte 
dröjer. Samverkan kring barn, över nämnd och huvudmannaskap, bör vara ett prioriterat 
område i kommunen. Där är familjecentralen i Fisksätra ett lysande exempel, där öppna 
förskolan, BVC och socialtjänsten har nära till samarbete både genom rutiner och fysisk 
placering och är lätt tillgängligt för alla föräldrar. Socialdemokraterna har tidigare föreslagit 
att familjecentraler bör finnas i alla kommundelar och vi hoppas att det kan bli verklighet 
framöver. 
- - - - - 
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§ 23 Dnr UBN 2013/103-627 

Överenskommelse om gemensamma tilläggsbelopp för 
gymnasieskolan 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att underteckna samverkansavtalet (dnr. KSL/12/0094) 
angående gemensamma tilläggsbelopp men med förbehåll vad gäller skrivningen om 
undervisningskostnader (s. 13, andra punkten) samt ersättning för modersmålsunder-
visning. 

Utbildningsnämndens beslut angående internbudget från december 2012 (ärende 4b, bilaga 
1) ska inte tillämpas vad gäller tilläggsbelopp för gymnasieskolan. 

 

Ärendet 
Kommunförbundet Stockholms län har tillsatt en arbetsgrupp som utarbetat ett förslag till 
gemensam överenskommelse angående tilläggsbelopp för gymnasieskolan. Överenskom-
melsen innebär att skolhuvudmännen inom Stockholms län ska tillämpa även samma rikt-
linjer och samma tilläggsbelopp inom gymnasieskolan. Skolhuvudmännen ska tillämpa 
samma beräkningsmodell och använda ungdoms- och elevdatabasen (UEDB). Överens-
kommelsen ska tillämpas från och med höstterminens start 2013. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-05-02 
KSL:s skrivelse KSL/12/0094 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
- - - - - 
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§ 24 Dnr UBN 2011/71-214 

Yttrande över detaljplan för sydöstra Lännersta 2 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att meddela att den i planen föreslagna förskoletomten inte 
längre behövs för att tillgodose tillkommande behov av förskoleplatser i området.  
 

Ärendet 
I juni 2011 tillstyrkte Utbildningsnämnden detaljplan för sydöstra Boo Lännersta 2. I plan-
förslaget ingick en tomt för förskola som skulle täcka tillkommande behov av förskole-
platser. Planförslaget ställs nu ut och Utbildningsnämnden har återigen beretts tillfälle att 
yttra sig. Planområdet är beläget i södra Boo och omfattar 120 fastigheter. Området är ett 
s.k. förnyelseområde som utvecklats från fritidshusområde till åretruntboende. Planförs-
laget innefattar även en förskola mellan Gammeluddsvägen och Hälsningevägen i områdets 
västra del. Förskolan beräknas omfatta fyra avdelningar och tomten är c.a. 3 700 kvm stor. 
 
Utbildningsnämnden låter meddela att föreslagna förskoletomt inte längre behövs då be-
hovet av förskoleplatser kommer att kunna tillgodoses på en tomt som ligger i när anslut-
ning till planområdet. Denna tomt har betydligt bättre förutsättningar för en förskola än 
tomten i planförslaget dessutom blir även trafiklösningen bättre.   
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-05-07 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
- - - - - 
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§ 25 Dnr UBN 2013/82-012 

Risk- och sårbarhetsanalys samt krisplan 
 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden antar Kultur- och utbildningsenhetens förslag till risk- och 

sårbarhetsanalys. 
2. Utbildningsnämnden antar Kultur- och utbildningsenhetens förslag till krisplan. 
3. Utbildningsnämnden beslutar att föra in följande tillägg till tillämpningsreglerna för 

fristående anordnare av förskola, fritidshem och skola: Anordnarna ska informera 
Utbildningsnämnden om en störning eller kris riskerar att påverka verksamheten i stor 
omfattning.  

Ärendet 
Samhället ställer ett antal krav på kommunen vad gäller åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser samt skydd mot olyckor. Förutom program för hur kommunen bedriver sitt sä-
kerhets- och riskhanteringsarbete ska kommunen även göra en risk- och sårbarhetsanalys 
samt beskriva hur krisledningsarbetet bedrivs. Kommunfullmäktige har beslutat att ge 
nämnderna i uppdrag att ta fram en risk- och sårbarhetsanalys för sitt ansvarsområde samt 
utarbeta nämndspecifika krisplaner. Detta ska ske utifrån de genom i risk- och sårbarhets-
analysen identifierade fördjupningsområdena. 
För Utbildningsnämndens del är viktigt att klargöra avgränsningar och ansvarsfördelningen 
mellan nämnden och andra verksamheter, andra nämnder och organisationer. I ärendet 
beskrivs förslag på hur krishantering ska organiseras.  
Fristående anordnare av förskola, fritidshem och skola åläggs att informera nämnden om 
en störning eller kris riskerar att påverka verksamheten i stor omfattning. Dvs en kris av 
sådan omfattning att de inte kan hantera den själva. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-03-15 
Förslag till risk- och sårbarhetsanalys och krisplan 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
- - - - - 
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§ 26 Dnr UBN 2013/113-632 

Utdelning av stipendier från Stiftelsen Skolsamfonden 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att från Stiftelsen Skolsamfonden utdela ett stipendium om 
vardera 2000 kronor till följande elever 
 
 Patricia Berg 9A Saltsjöbadens Samskola 
 Sunantatida(Nina) Duangchaisin 9B Saltsjöbadens Samskola  

Ärendet 
Barnomsorgs- och utbildningsnämnden beslutade 1999-10-07 § 149 om följande kriterier 
för utdelning av stipendier från Stiftelsen Skolsamfonden: 
 
”Den disponibla avkastningen ur Stiftelsen Skolsamfonden ska företrädesvis gå till en eller 
två av kommunens grund- och gymnasieskolor, i vilka elev eller grupper av elever särskilt: 
• uppvisat dokumenterat goda eller förbättrade studieresultat 
• aktivt och dokumenterat bidragit till att utveckla skolan positivt 

Medlen skall inom skolan användas till åtgärder som är förenliga med § 3 i stadgarna för 
samfonden.” 

Inbjudan att inkomma med ansökningar till fonden utsändes 2013-02-15 till rektorerna i de 
kommunala skolorna. Det kom in sammanlagt 2 förslag från skolorna. Båda eleverna upp-
fyllde de kriterier som 1999 beslutades av Barnomsorgs- och utbildningsnämnden. Det dis-
ponibla beloppet var 4019 kronor för år 2013. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och utbildningsenhetens tjänsteskrivelse 2013-05-06 
 

Yrkanden 
Ordförande Linda Norberg (M) yrkar bifall till Kultur- och utbildningsenhetens förslag.  
 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutar i enlighet med Linda Norbergs yrkande.  
- - - - - 
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§ 27 

Inkomna skrivelser 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar till protokollet att den tagit del av skrivelserna. 

Inkomna skrivelser 
Från KSL angående översyn av den gemensamma prislistan för gymnasieprogram 
- - - - - 
 
 

§ 28 

Avgivna skrivelser 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar till protokollet att den tagit del av skrivelserna. 

Avgivna skrivelser 
Ansökan om statsbidrag för nattis 
Ersättning för deltagande i fou-gruppen Fjädern 2013 
Redovisning av kvalitetssäkrande åtgärder inom förskolan, fritidshemmet mm 
Överklagande av beslut om auktorisation av pedagogisk verksamhet 
- - - - - 
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§ 29 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar till protokollet att den tagit del av skrivelsen. 

Delegationsbeslut 
Ordförandebeslut- yttrande över detaljplan för Mensättra 
Ordförandebeslut- yttrande över detaljplan för Lännersta 
Avslag på begäran om utlämnande av handlingar 
Begäran om fler omsorgstimmar vi arbetslöshet 
Auktorisation av föräldrakooperativ 
Auktorisation av pedagogisk omsorg. 2 beslut 
Avauktorisation av föräldrakooperativ 
Avauktorisation av pedagogisk omsorg 
Omsorg på annan tid (”nattis”)17 beslut 
Avslag på ansökan om omsorg på annan tid 
Beslutsattestanter för Utbildningsnämnden  
- - - - - 
 
 

§ 30 

Protokoll 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar att den tagit del av protokollet. 

Protokoll  
Utbildningsnämndens presidiums beslut om avstängning av elev vid Nacka gymnasium 
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§ 31 

Kurser och konferenser 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar att den tagit del av protokollet. 

 

Nämndens målseminarium  
Nämndens ordförande Linda Nordberg (M) informerar om årets målseminarium som äger 
rum 12 juni. 
- - - - - 
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